Indice Tunindex: 7 099,30 pts 0,11%
A F' Analyse de la Séance de bourse Capitalisation du marché: 24 000 451 442 DT 0,27%
Capitaux échanggés: 3586 548 DT -14,45%
Ol ool o Likiasolt du 30/03/2021 Participation étrangére: 250%  0,02%
Intermediaire en Bourse
Valeut cléture Vatriation Quotid Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de 'année
_ P/E Yield P/B Pay Out
Tunindex 7 099,30 0,11% 7 099,30 6 596,32
2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p
Tunindex20 3109,64 0,14% 3109,64 2 836,97 18,7x 143x 2,8% 3,4% 1,5x 1,4x 47,6% 46,0%
Les 5 plus fortes hausses de la séance
Var. id. C
PHYSIONOMIE DE LA SEANCE : arQuotid. - Cours
TAWASOL GP HOLDING 5,71% 0,74
POULINA GP HOLDING 2,79% 11,80
SOMOCER 1,85% 1,10
Au terme de la séance, le TUNINDEX a cloturé en hausse de 0,11% a 7099,30 points. Depuis [[SOTUMAG 1,60% 3,18
début 2021, I’indice réalise +3,11%. ADWYA 1,57% 5,18
Les 5 plus fortes baisses de la séance
Le volume des transactions séleve a 3,6 MDT. La SFBT a ¢été le titre le plus échangé de la séance Var.Quotid. ~ Cours
avec un volume de 0,6 MDT et termine en hausse de 0,64% a 20,48 DT. UADH -5,33% 0,71
BTE (ADP) 431% 6,89
Au volet des plus fortes hausses, TAWASOL augmente de 5,71% a 0,74 DT. POULINA gagne BH LEASING 4,00% 1,68
0/ 3 . o/ »
2,79% a 11,80 DT. SOMOCER affiche une progression de 1,85% a 1,10 DT. MONOPRIX 3.00% 5,82
) . . ) . ESSOUKNA 2,87% 2,71
A Topposé, UADH cede 5,33% a 0,71 DT. La BTE se déleste de 4,31% a 6,89 DT. BH LEASING
N . o Les 5 plus gros volumes de la séance
cloture a 1,68 DT essuyant une perte de 4%. .
Vol (en mDT) Var. Quotld.
SFBT 579,5 0,64%
SAH 318,1 -0,08%
PGH 2758 2,79%
ADWYA 264,1 1,57%
SOMOCER 187,5 1,85%
Les 5 plus faibles P/E de la séance
A ALTT P/E 2020 P/E 2021e
CIUALITES : STB 3,4x 3,3x
TAWASOL : Le Conseil du Marché Financier porte a la connaissance des actionnaires de la société TGH et du |[BH 4Tx 3.4x
public, qua la suite d’une réunion tenue avec les dirigeants de la société TGH, le lancement de lopération ||BNA 4,5x 4,2x
projetée par le groupe TGH objet du communiqué de la société¢ publie le 03 février 2021, demeure tributaire ||ATTIJARI LEASING 6,0x 4.,6x
notamment de : AMEN BANK 7,8x 5,6x

¢ La publication des ¢états financiers consolidés 2019et la tenue de TIAGO relative a Texercice 2019

conformément a la décision du college du CMF du 05 novembre 2019.
¢ La publication des états financiers individuels et consolidés 2020 et la tenue de PAGO relative a Dexercice

Les 5 plus forts rendements de la séance

Yield 2020 Yield 2021

2020. SOTRAPIL 8,5% 8,9%
¢ L’¢laboration des états financiers comparatifs de TGH et du groupe avant et apres l'opération projetée sous la ||CITY CARS 7,2% 7,7%
57 :
forme d etgts fjmanc{ers pro forma. , ‘ . N \ ’ SPDIT - SICAF 7.4% 7.4%
4 La publication, éventuellement, des états financiers semestriels au 30 juin 2021 au cas ou le processus sétalera
N N 0 0
au-dela du 31 aotit 2021. ATL RO T
BH 4,5% 7,3%
La balance des variations de la séance
Hausse 22
Baisse 24
Neutre 32
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 3,11% Evolution des indices sectoriels Valijoutr Var.Quotid. Vat.YTD
7 400
Sociétés financiéres 4 269.86 -0,15% 2,94%
7 200 Banques 392438 -0,16% 3,39%
Assurances 12 013.06 0,09% -4,54%
7 000 Services financiers 5369.14 -0,18% 2,80%
Services aux consommateurs 2 358.56 -0,42% -11,55%
6 800 o - -
Distribution 367143 -0,45% -12,35%
5 600 Biens de consommation 9 32457 0,73% 7,32%
Automobile et équipementiers 1 285.38 -2,05%
6 400 Agro-alimentaire et boissons 12 074.00 0,96% 8,20%
N D .
@&@ -@” ,Q’ Industries 150627 -0,75% 1,83%
& & &
6‘2‘& \qf& > Batiment et matériaux de construction 745.94 -0,63% 3,00%
) .
Matériaux de base 2 80943 0,44% -4.24%
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Analyse de la séance de bourse du 30/03/2021

Couts

30/03/2021

5,18
0,49
100,79
45,64
21,25
0,89
4,05
4,10
63,02
59,00
2,85
2,68
1,64
32,50
9,15
1,88
8,90
47,50
1,68
106,60
7,70
6,88
6,89
2,03
4,90
9,50
16,80
127
9,09
14,70
1,03
12,30
271
28,90
0,77
333
71,75
8,43
17,75
5,82
3,20
4,00
2,00
11,90
45,58
11,80
12,93
1,95
2,15
20,48
4,20
34,50
4,50
2,68
1,10
1,38
3,35
3,75
3,70
11,82
3,18
6,79
8,12
114,98
3,20
1,10
0,74
8,63
3,94
11,60
7,04
0,59
10,50
0,71
21,00
17,50
8,59
6,79

Capi.

En MDT

111,5
1,1
165,0
88,9
562,7
5,9
1549
492
2836
354,0
2850
14,9
53,3
13241
252
56,4
4236
126,4
11,8
1902,8
4928
15480
6,9
6976
21,9
46,4
84,0
55,9
163,6
807,1
10,6
369,0
13,7
257,5
8,1
36,7
150,7
94,6
203,8
116,2
331
17,0
22,9
6378
456
21240
8449
242
25,5
5068,8
59,0
38,0
8,1
418
44,7
384
101,2
17,4
1034
48,9
42,0
2255
2274
2653
4972
46
79,9
104,7
197,0
112
1448
62,7
1134
26,2
4200
569,8
2749
203,7

Performance
Veille Déb. de
29/03/2021 l'année
1,57% 15,88%
0,00% -19,67%
0,00% 29,46%
0,00% -4,51%
-2,07% -2,07%
-1,11% -L,11%
0,00% -1,21%
-0,24% -7,65%
0,05% 9,60%
0,00% -0,84%
-1,04% -0,34%
-0,37% -1,83%
-2,38% 3,14%
0,03% 16,90%
0,00% -17,78%
0,00% 4,44%
0,56% -3,15%
0,00% 0,00%
-4,00% 26,31%
0,57% 13,04%
-2,28% -12,89%
0,00% 1,17%
-4,31% -13,65%
-0,98% 6,84%
-0,81% -1,40%
-1,96% 3,26%
0,00% 4,08%
-0,78% -33,15%
1,00% 10,18%
0,00% -1,34%
0,00% -13,44%
0,00% 0,00%
-2,87% -5,24%
0,52% 12,89%
-1,28% -43,79%
0,00% 4,06%
1,53% 2,49%
0,00% 19,23%
0,00% -8,45%
-3,00% -5,51%
0,00% -16,66%
0,00% -8,67%
1,52% -4,76%
-2,22% -0,83%
0,00% -2,97%
2,79% 13,57%
-0,08% 5,12%
0,00% 2,09%
0,00% 6,96%
0,64% 7,73%
0,96% 2,68%
0,00% 4,54%
0,00% 17,18%
-0,74% 13,55%
1,85% 10,00%
0,00% 6,15%
0,00% -5,36%
1,35% -23,15%
0,00% -19,56%
0,00% 0,16%
1,60% 0,00%
-0,15% -2,72%
0,25% 6,42%
0,00% -6,50%
-0,31% -4.47%
0,00% 19,56%
5,71% 5,71%
-0,58% 2,73%
0,25% -5,06%
-1,69% -18,88%
0,42% -7,06%
0,00% 0,00%
0,96% 2,04%
-5,33% -74,36%
0,00% 4,37%
0,57% 2,10%
1,06% -11,89%
0,00% 4,46%

Volumes
échangés

En mDT
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>
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16,8
0,0
458
151,0

0,2

5,5

>

165,5
1775
108,8

43
132,4

8,0
58

5!

2,7
0,0
160,5
0,1

>

36
142,8
2,7
88,7
253
8,9
27,0
0,6

>

1,8

>

0,5

>

98,7

2758
318,1

10,5
5795
25,7
1,7
5.4
1875
15,4

10,7
1359
0,1
40,2
8,5

>

7,7

1,1

>

91,2
55,2
2.8

5!

7,0

>

0,5

29,7
13

e

0,6

243
9,6
6,9
1,7

CMP

52

21,4
0,9
4.0

>

41

>

63,0

2,8

>

2,7

>

1,6

32,5
92

8,9

107,0
7,7

>

6,9

>

6,9

>

2,0

4,8
9,5

>

13

9,1
145
1,0

>

12,1

28,7
0,8

>

68,9
8.4
17,8

58
32

>

4,0

>

2,0

>

12,0

11,8
12,9

21
20,5
42

>

34,5

2,7
1,1
1,4

37
36
11,8
31

>

6,8

>

8,2

3,2

0,7

>

8,6
39
11,7
72

>

0,6
10,5
0,7
21,0
17,5

8,4

6,8

Couts

+

Haut

5,19

21,90
0,91
4,05
411

63,88

2,88
2,68
1,65

32,70
9,15

8,99

107,10
7,88
6,89
6,89
2,07
4,95
9,50

127
9,09
14,70
1,03
12,30

28,90
0,79

71,78
8,49
17,75
5,93
3,29
4,00
2,00
12,10

11,82
12,94

215
20,50

423
34,50

2,68
1,12
1,43

3,75
3,70
11,82
3,18
6,38
8,30

321
0,74
8,68
3,95

11,80
7,24
0,59

10,50
0,73

21,63

17,50
8,65
6,79

Couts
+

21,25
0,89
4,00
4,10

62,99

2,80
2,68
1,61

32,35
9,15

8,88

106,50
7,66
6,88
6,88
2,02
4,80
9,26

127
9,00
14,50
1,00
12,05

28,60
0,77

67,49
8,43
17,75
5,82
3,20
3,99
2,00
11,90

11,22
12,90

2,07
20,20

4,07
34,50

2,68
1,08
1,38

3,65
3,60
11,82
3,07
6,75
8,12

3,15
0,72
8,55
3,94

11,60
721
0,57

10,45
0,71

21,00

17,50
8,40
6,79

Meilleur

Prix
achat
5,11
0,00
98,00
0,00
21,00
0,89
4,00
4,06
63,02

2,78
2,62
1,64

32,45
9,01
0,00
8,88

47,50
0,00

106,60
7,68
6,75
6,89
2,03
4,70
0,00

16,60
1,22
8,73

14,52
0,99

11,70
0,00

28,81
0,76
0,00

70,00
8,31

17,61
5,65
3,14
3,90
1,92

11,66

46,90

11,22

12,91
0,00
2,08

20,47
413

34,50
4,50
0,00
1,08
1,38
0,00
3,67
3,61

11,82
3,11
6,76
8,12

111,54
3,15
1,08

ATP
8,60
3,95
0,00
721
0,58
9,99
0,00

20,01

17,10
8,43
6,79

Meilleur

Prix

vente
5,19
0,49
106,00
45,00
21,25
0,90
4,05
4,10
63,60

2,85
2,68
1,65

32,50
9,15
1,92
8,99

48,00

ouv

107,00
7,70
6,88
7,20
2,04
4,90
9,50

16,80
1,27
9,00

14,69
1,04

12,25

ATP

28,90
0,77
3,29

71,75
8,43

17,75
593
3,20
4,00
2,00

11,90
0,00

11,81

12,93
1,95
215

20,48
4,20

35,50
4,60
2,64
1,10
1,43
3,30
3,71
3,70

11,90
3,18
6,79
8,30

114,50
3,19
1,47
0,00
8,65
3,99

11,60
7,04
0,59

10,20

ATP

21,00

17,40
8,59
6,38

P/E

2021p
233x

11,4x

5,6x
7,6x
13,9x
12,3x
22.8x
6,6x
18,0x
7,8x
7,8x
4,6x
11,9x
3,4x
11,4x

5,9x
4.2x

>

12,6x

13,3x
15,3x
10,7x
8,5x
13,9x
9,8x

>

15,3x

16,6x
51,2x
14,8x

17,2x
24.2x
11,8x
55,1x
ns
13,3x
13,7x
23,1x
22, 1x
14,3x
16,7x
14,3x

20,8x
29,5x
25,8x

16,7x
19,3x
52,4x
ns
39,3x
9,7x
7,5x
7,1x
12,4x
12,6x
9,2x
3,3x

16,6x
7,6x
35,5x
10,0x

8,0x

10,7x
8,4x

>

22,0x

DIVYield

2021p
1,45%

4,56%
5,65%

5.43%
5,49%
2,30%
3,56%
3,51%
3,73%
7,32%
6,15%
6,56%
4,26%
7,30%
2,53%

4,69%

2,91%

1,89%
4,46%

7,70%
2,99%

1,95%
2,58%
5,54%

2,40%
5,57%
3,56%
1,69%
1,72%
3,13%
4,75%
1,00%
2,27%
5,05%
2,97%
2,47%

3,56%
2,38%
0,72%

4,55%

4,00%
6,76%
8,88%
4,72%
2,95%
7,39%
3,91%

2,55%
6,85%
431%
718%

6,67%
3,33%

2,29%
2,91%

P/B

2020
3,1x

-0,2x
3,2x
-6,2x
0,5x
-0,1x
1,4x
1,0x
2,0x
2,3x
0,5x
1,3x
0,5x
1,8x
0,5x
0,7x
0,4x
1,9x
0,4x
1,2x
0,3x
1,7x
0,1x
5,1x
2,5x
2,5x
0,9x
2,1x

5,0x
1,4x

3,3x
0,4x
9,5x
-2,2x
0,5x
1,7x
1,4x
2,0x
1,9x
1,1x
1,3x
1,0x
3,0x
3,0x
4.8x
3,5%
0,9x

8,1x
2,2x
1,1x
-0,5x
1,1x
0,6x
-4,6x
2,8x
0,8x
1,4x
1,1x
1,5x
2,9x
4,2x
0,7x
0,4x

0,7x
3,6x
1,7x
2,8x
0,7x

0,7x

1,1x
0,9x

2,8x
1,3x

o

Recommandation

Consolider
Vendre
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Consolider
Consolider
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Vendre
Acheter
Alleger
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger
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